[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1270/2018 - 26/03/2018 12:49

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº _________/ 2018
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar o senhor Delegado Seccional de Polícia Civil, Dr. Marcelo Murat, para que informe qual o critério para organizar os funcionários que trabalham nas Delegacias de Polícia da Região, tem em vista o déficit de funcionários existente na Delegacia de Polícia do Município de Tatuí.
JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar recebeu a informação que desde 2017 o Município de Tatuí recebeu 07 (sete) funcionários novos para atuar na Delegacia de Polícia do Município, porém, em razão de decisão de Vossa Senhoria, 05 (cinco) deles foram realocados para Itapetininga e 01 (um) para Sorocaba. Além disso, o Município mantém na Delegacia de Polícia local 26 (vinte e seis) funcionários municipais, cedidos gratuitamente para realizar o serviço ali necessário.
Vale registrar, que após às 18h, a Delegacia de Polícia de Tatuí atende as ocorrências de 04 (quatro) municípios da Região, além da própria demanda: Cesário Lange, Quadra, Cerquilho e Capela do Alto.
Sala das Sessões, 27 de março de 2018.

Alexandre Grandino Teles
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *